



Comune di Borgo Virgilio

P.zza Aldo Moro - Virgilio, 1 - 46034 Borgo Virgilio (MN)
Tel. 0376/283011 - Fax 0376/280368
protocollo@pec.comune.borgovirgilio.mn.it
C.F. e Partita IVA: 02423810205

CONCORSO DI IDEE EX ART. 46 D.LGS 36/2023, PER LA RIQUALIFICAZIONE DI UN TRATTO DI STRADA SPOLVERINA IN CERESE DI BORGO VIRGILIO

OGGETTO: RICHIESTE DI CHIARIMENTI AGGIORNAMENTO AL 30.1.2025.

1. CHIARIMENTO cod 954

Buongiorno, Sono una giovane ragazza recentemente laureata in pianificazione territoriale e non ancora iscritta all'albo. Ho seguito in prima persona per la mia tesi di laurea un progetto profeticamente uguale. Visto che è considerato un concorso di idee, simile ad un PFTE, mi chiedevo se avessi comunque modo di poter partecipare ugualmente, visto anche una mia esperienza molto simile. Grazie.

RISPOSTA 954

Buongiorno. E' indispensabile essere in possesso anche dell'abilitazione alla professione con iscrizione al relativo Ordine professionale (cfr punto 3.1 Disciplinare).

2. CHIARIMENTO cod 955

Buongiorno, si richiede l'esatta posizione, dimensione e tipologia del corso d'acqua sotto via Spolverina. Grazie

RISPOSTA 955

Buongiorno. L'esatta posizione è desumibile dall'andamento del canale indicato nella mappa catastale e della cartografia del Consorzio di Bonifica, considerando che il canale è tombinato per tutto il tratto e prosegue con uno scolare a vista subito a valle dell'intersezione a rotatoria (lo si può facilmente vedere anche da Google Earth) a cielo libero subito dopo la rotatoria. Al momento, sono state rese disponibili tutte le informazioni avute dal competente Consorzio di Bonifica. Non appena in possesso di ulteriore eventuale documentazione sarà nostra cura darne avviso e pubblicarla. Vi invitiamo pertanto a tenere monitorata la piattaforma.

Riguardo alla tipologia del corpo idrico si rimanda al RIM in particolare tavola 2 https://nextcloud-municipium.maggiolicloud.it/index.php/s/PaiHsmeRiyiaCGJ?path=%2FAtti%20di%20PGT%2F05_RIM

3. CHIARIMENTO cod 956

Buongiorno, si fa notare che la pubblicazione dei chiarimenti il 13.03.2025 è incompatibile con la scadenza del 21.03.2025 essendo i chiarimenti fondamentali nella definizione delle proposte progettuali. Inoltre il calendario di scadenze, fa riferimento a 1° e 2° fase ma nel bando è riportata solo una indicazione di consegna come se fosse ad unica fase.

RISPOSTA 956

Buongiorno. La pubblicazione cui fa riferimento deve intendersi come atto ricognitorio finale (report) prima di aprire la finestra temporale per il caricamento dell'idea progettuale. Con frequenza settimanale indicativamente e, in ragione dell'importanza e del numero dei chiarimenti richiesti nel prosieguo verranno, naturalmente, pubblicate le risposte ad ogni chiarimento richiesto e/o documenti integrativi laddove ve ne fosse la necessità e/o opportunità. Circa le fasi, premesso che parliamo di un concorso di idee (NON di progettazione in due gradi), il riferimento alle due fasi operato dal disciplinare discende da un'esigenza di funzionamento della piattaforma. Per cui vi sarà un primo step durante il quale verranno caricate le proposte ideative (che sostanziano il tema del concorso), verrà chiusa la fase di caricamento, nominata la Commissione che giudicherà le proposte, quindi – prima dell'esito finale della Commissione, verrà aperta una finestra temporale in cui caricare unicamente i documenti amministrativi (istanza di partecipazione e autodichiarazioni

varie). Verificati i requisiti dichiarati verrà resa nota la graduatoria. In conclusione il lavoro ideativo progettuale si sostanzia in un'unica fase: la prima, che si concluderà, con il caricamento delle proposte ideative.

4. CHIARIMENTO 4 cod 960

Salve, nel bando si cita, tra la documentazione tecnica, anche la mappa catastale in formato dwg, è possibile averla? il solo file scaricabile è il "rilievo planoaltimetrico" che però non contiene il contesto urbano. per quanto riguarda gli allegati dello schema domanda di partecipazione saranno disponibili nella seconda fase? grazie

RISPOSTA 960

Buongiorno. E' stato predisposto il caricamento di un file dwg più esteso. Circa la documentazione amministrativa si conferma e si rimanda alla spiegazione più estesa del chiarimento n. 956.

31.1.2025

5. CHIARIMENTO cod 961

Buongiorno, Sono un Architetto sez. A iscritto regolarmente iscritto all'ordine professionale, non possiedo però una partita IVA. Posso partecipare comunque al concorso di idee o quest'ultima è una condizione obbligatoria?

RISPOSTA 961

Buongiorno. Può senz'altro partecipare al concorso di idee.

6. CHIARIMENTO cod 962

Buongiorno, Si può partecipare in quanto Architetti sez. A iscritti all'ordine ma senza partita IVA?

RISPOSTA 962

Buongiorno. SI VEDA RISPOSTA CHIARIMENTO 961.

7. CHIARIMENTO cod 963

Buongiorno, nel calendario è riportata, probabilmente per un refuso, la scadenza per il Caricamento offerta tecnica trasmissione e conferma - chiusura 21.3.2026

RISPOSTA 963

Buongiorno. Si conferma la presenza del refuso segnalato. Pertanto come termine per il caricamento dell'offerta tecnica deve intendersi il giorno 21.3.2025.